Администрации муниципального образования

 сельское поселение «Село Климов Завод»

Юхновский район, Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.11.2014 года

№ 33-а

«О прогнозе социально-экономического

развития   сельского поселения «село

Климов-Завод» на 2015-2017 годы»

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Климов Завод» на 2015-2017 годы и руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»

ПОСТАНОВИЛА:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития  сельского поселения «село Климов-завод» на 2015-2017 годы.

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации представить  прогноз социально – экономического развития сельского поселения «Село Климов Завод» на 2015-2017годы в Сельскую Думу МО СП «Село Климов Завод» с решением о бюджете на 2015 год.

3. Обнародовать Прогноз социально-экономического развития  сельского поселения «село Климов-Завод» путем вывешивания на стенд в помещении администрации сельского поселения «село Климов-Завод»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

 сельское поселение

«село Климов-Завод»:

 С.М.Любимов.

ПРОГНОЗ

социально-экономического

развития

сельского поселения
«Село Климов Завод»

на 2015-2017 годы

2014 год

1. ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА.
    МО сельское поселение « Село Климов Завод»  граничит со Смоленской областью,   с МО СП «Деревня Беляево», МО СП  « Деревня  Емельяновка», МО СП «Деревня Рыляки»
     Территория муниципального образования – 9743,49га, в том числе сельхозугодий – 463 га, земли поселений – 713,5 га

    В состав сельского поселения входят  населенные пункты –  село Климов Завод, деревни : Андреенки, Гриденки, Стененки, Тарасовка.                         .Административным центром сельского поселения является  село Климов Завод.

   Численность постоянно проживающих 462 человек, в весенне-летний период население увеличивается за счет дачников (иногородних жителей) в два раза.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Количество хозяйств,ед.
	 205
	  202
	195
	193
	191

	2.
	Население,чел.
	472
	477
	462
	 462
	 462

	3.
	Трудоспособного населения,чел.
	283
	284
	260
	 261
	 261

	4.
	Пенсионеров,чел
	 135
	 140
	 149
	  149
	  149

	5.
	Учащихся,чел
	  28
	  27
	  26
	   25
	   25

	6.
	Детей дошкольного возраста,чел.
	   26
	  26
	   27
	    27
	    27

   В отраслевой структуре экономики преобладает сельскохозяйственное производство, а именно: производство молока, мяса, зерновых культур,

.

                Основные демографические  показатели.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Численность населения на конец года, чел.
	  477
	  475
	  462
	  460
	  460

	Родившихся, чел
	      3
	      3
	      7
	      3
	      3

	Умерших, чел.
	    15
	     8
	      8
	     6
	     6

	Естественный прирост, чел.
	     -3
	     -3
	     -1
	    -3
	     -3

	Миграционный прирост , чел.
	     -
	     -
	     -
	    -
	     -

                Рынок труда и занятости населения.

  В муниципальном образовании недостаточно рабочих мест для трудоспособного населения. Более 50% населения вынуждены ездить на работу в район, г.Калугу, г.Москву. Летом население вынуждено подрабатывать на временных работах у частников – москвичей, собирать грибы и ягоды.

   Главной целью на рынке труда является создание условий  для увеличения количества рабочих мест, строительства жилья на селе, создание  условий для эффективной занятости населения, предоставление гражданам работы на территории МО, позволяющей обеспечить высокий жизненный уровень, и как следствие снижение социальной напряженности в МО.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Численность экономически активного населения , чел.
	    284
	   256
	   260
	   261
	   261

	Из них :

	 Занято в экономике
	    64
	   65
	   53
	  53
	 53

	 Безработные
	      25
	     25
	     31
	     31
	     31

   Всего в экономике муниципального образования сельское поселение « Село Климов Завод» занято 52 человек, наблюдается отток рабочей силы за пределы территории поселения.
                                           Сельское   хозяйство.

    Сельское хозяйство муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» включает одна категория товаропроизводителей это личные подсобные хозяйства жителей.

     В настоящее время на территории сельского поселения ликвидировано сельхозпредприятие – ООО «Термин Монастырское подворье».

      Личные подсобные хозяйства производят продукцию для личного потребления.

С. Климов Завод

	Показатель
	Ед.

измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Форма 1-3 «Население и занятость»

	Численность населения на конец года
	чел.
	477
	475
	462
	460
	460

	                                                                в т.ч. дети до 18 лет
	чел.
	36
	36
	66
	65
	65

	Численность работающих в среднегодовом исчислении
	чел.
	64
	65
	94
	94
	94

	Форма 1-ОТ «Оплата труда»

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб.
	6743
	7417

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	тыс.руб.
	8645
	9509